[image: ]
２０２０年５月１２日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
クラブ会長・幹事　各位

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
地区ガバナー　　　伊 賀　保 夫
ガバナーエレクト  Ｌ進 藤  義 夫
ＧＬＴ地区コーディネーター　Ｌ　佐久間　洋一

公認ガイディング・ライオンセミナーおよびＣＱＩセミナー開催のご案内

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。貴クラブにおかれましては平素よりキャビネット運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、ライオンズクラブ国際協会では、各ライオンの質的向上、並びに各クラブの活性化を目指し、各種のプログラムが提供されております。
このたび国際協会公認の「公認ガイディング・ライオン」認定コースのセミナーおよび「ＣＱＩ（クラブ活性化計画）」のセミナーを開催致します。
「公認ガイディング・ライオン」のセミナーを修了し、ガバナーの承認を得ると３年間有効な公認ガイディング・ライオンの認定を受けることが出来ます。この資格は①新クラブの結成・見守り②既存クラブの運営に関する相談③弱小クラブの再生・再建をガバナーから任命を受け実施することが主な役目です。
「ＣＱＩ」セミナーでは問題の解決方法について学ぶことが出来ます。単一クラブにおいて総合的な活性化への判断が可能となる研修内容となりますので、多くの方に履修頂くことをお願い申し上げます。
[bookmark: _Hlk39925566][bookmark: _Hlk40071866]尚、新型コロナウイルス感染拡大を抑止するため今回のセミナーはインターネットを利用したテレ会議、「ＺＯＯＭ」を使用しての開催となります。
ご自身のパソコン、スマートフォン、タブレットを利用してご自宅や職場から遠隔での参加が可能となります。「ＺＯＯＭ」は、一見難しそうですが、実際には簡単に誰でも参加できます。操作が良く解らない等、ご不明な点がございましたら、気軽にお問合せ下さい。

尚、公認ガイディング・ライオンの資格を取得されてから３年経過される方、次期ＺＣ予定者におかれましても、この機会に是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。
敬具
記
1． 開催日時　２０２０年６月１４日（日）
１０時～１２時　公認ガイディング・ライオンセミナー
１２時～１３時　ＣＱＩセミナー
９時３０分～９時５０分の間に後日ご案内するＵＲＬに接続してください。
2． 参加費　　　無料
3． 対象者　次期のＲＣ、ＺＣ、会長、幹事、第１副会長、地区役員の各予定者、学習意欲のある方
4． 申込方法　申込用紙に参加者名を記入の上、ＦＡＸにてご返送ください。
5． 参加方法　お申込み頂いた後に説明資料を送付します。尚、当セミナーに参加するにはインターネットに接続可能な環境が必要となります。
6． 申込期限　２０２０年５月３１日（日）
7． ＺＯＯＭの接続テストを　６月７日（日）９：３０～１０：３０、実施します。
初めての方は、是非　「別紙参加方法」を確認の上、テストをお願いします。
以　　上

公認ガイディング・ライオンセミナーおよびＣＱＩセミナー申込用紙

開催日：　２０２０年６月１４日（日）
１０時～１２時　公認ガイディング・ライオンセミナー
１２時～１３時　ＣＱＩセミナー

第　　　Ｒ　　　Ｚ　　　東京　　　　　　　　　　　　クラブ

参加するセミナーにチェック☑を入れてください
· 公認ガイディング・ライオンセミナー
· ＣＱＩセミナー

メールにて説明資料を送りますので下記の必要事項をご記入ください。
尚、パソコンで参加頂いた方が操作は簡単です。

	氏名
	当日参加する機器のメールアドレス
セミナー当日に連絡できる電話番号
	ご利用する機器に
チェック☑を入力

	[bookmark: _Hlk39924413]
	mail：

	· パソコン
· スマホ
· タブレット

	℡：
	·

	mail：

	· パソコン
· スマホ
· タブレット

	℡：
	·

	mail：

	· パソコン
· スマホ
· タブレット

	℡：
	·

	mail：

	· パソコン
· スマホ
· タブレット

	℡：
	·

	mail：

	· パソコン
· スマホ
· タブレット

	℡：
	·

＊スマホ、タブレットのメールアドレスは、以下の操作で確認できます。
　　設定のアイコンをクリック　→　パスワードとアカウントをクリック　→　アカウントの中のメールアドレス

【お問合せ先】
ＧＬＴ地区副コーディネーター　Ｌ. 増田　正明　０９０－４４３１－３９５０
ＧＬＴクラブサクセス・ＣＱＩ委員会
　　　　　　　　　　　委員長　Ｌ. 関　飛雄一　０９０－９８０７－７６５４

[bookmark: _Hlk40082869]ＦＡＸ送信先　０４２－４６０－４６７５
（Ｌ増田正明　宛）

[image: ]
image1.png
B 1 23 330-A X

T169-0074 HRUERFI TR ALF AT 1-36-6 A F 2 7 4 VAHA 1F
X 3370 E-mail : cab@lions330-a.org  URL : httpy/

330-A LIONS CLUBS INTERNATIONAL
CABINET OFFICE DYNA CITY NISHISHINJUKU TF, 1-36-6, KITASHINJUKU, SHINJUKU-KU, TOKYO 169-0074 JAPAN
TEL. 03-5330-3330 FAX. 03-5330-3370 E-mail : cab@iions330-A.org URL : http://330ap